hic

hic notare non puto, quandoquidem id non sine
magno lectoris tædio efficere possim; præsertim
quia ab aliis jam animadverfa sunt. Nam R. Se-
lomo ob manifestissimas contradictiones, quas in
erlati genealogiis observavit, coactus est in hæc
verba erumpere, nempe (vide ejus commentaria
in lib. I. Paralip. VIII.) quod Hezras (quem libros
Paralip. scrupulose putat) filios Benjamini alii nomi-
nibus appellat, ejusque genealogiam aliter, quam eam ha-
bemus in libr. Genesios diducit, & quod denique maximum
partem civitatum Levitarum aliter, quam Iosua, indi-
cat, inde evenit, quod discrepancy originalia invenit;
& paulo infra quod Genealogia Gibeonis & aliorum bis
& varie describitur, quia Hezras plures & varias unius-
eiusque Genealogie Epistolas invenit, & in his describen-
dis maximum numerum exemplarium secutus est, at quan-
do numerus discrepantium Genealogorum equalis erat,
tum utrorumque exemplaria descriptis, atque hoc mo-
do absolute concedit hos libros ex originalibus
non satis correctis nec satis certis descriptos fuisse;
In eo commentatores ipsi sæpius, dum loca con-
ciliare student, nihil plus agunt quam errorum
causas indicare; denique neminem sani judicium
credere existimo, quod Sacri Historici consulto
ita scribere voluerint, ut sibi passim contradicere
viderentur. At forte aliquis dicet, me hac ra-
tione Scripturam plane evertere, nam hac ratio-
ne eam ubique mendosam esse suspicari omnes pos-
sunt: Sed ego contra ostendi, me hac ratione
Scripturaræ consulere ne ejus loca clara, & pura
mendosis accommodentur, & corrumpantur: nec
quia quædam loca corrupta sunt, ideo de om-
nibus suspicari licet; nullus enim liber un-

quam sine mendis repertus est, an quæso ea de causa ubique mendoſos aliquis unquam ſuſpicatus eſt? nemo ſane: präſertim quando oratio eſt perſpicua, & mens authoris clare percipitur. His ea quæ cītca historiam Librorum Veteris Testamenti notare volueram abſolvi. Ex quibus facile colligimus ante tempus Machabæorum nullum canonem Sacrorum Librorum fuiffe, ſed hosquos jam habemus à Pharifæis ſecundi templi, qui etiam for- mulas precandi iſtituerunt, präe multis aliis ſelec- tōs eſſe, & ex ſolo eorum decreto receptos. Qui itaque authoritatem Sacrae Scripturæ demon- strare volunt, ii authoritatē uniuscujuſque libri offendere tenentur, nec ſufficit divinitatem unius probare ad eandem de omnibus concludendam: alias ſtatuendum concilium Phrifæorum in hac ele- ctione librorum errare non potuiffe, quod nemo unquam demonstrabit. Ratio autem quæ me cogit ſtatuere, ſolos Pharifæos libros Veteris Testamen- ti elegiſſe, & in canonem Sacrorum poſuiffe, eſt, quia in libro Daniēlis Cap. ultimo vers. 2. resur- rectio mortuorum prädictiſt, quam Tſaducæi negabant: deinde quia ipſi Pharifæi in Talmude hoc clarè indicant. Nempe Tractatus Sabbathi Cap. 2. fol. 30. pag. 2. dicitur אמר רבי יהודה אמר קהילת יהודיה דרב בקשׁו חכמים לגנו ספר קהילת מפני שדרבו טהראין רבי תורה ומפני מה לא גנוזהו מפני שתחילה רבי תורה וסוף רבי תורה dixit R. Iehuda nomine Rabi quæſiverunt periti abſcondere librum Eccleſiaſtiſ, quia ejus verba verbi legis (NB. libro legis Moſis) repugnant. Cur autem iſpum non abſconderum? quia ſecundum legem incipit & ſecun- dum